
DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO

Ministerstvo dopravy j
Státní fond dopravní M
infrastruktury ssi

Číslo objednatele: 129/OI-UT/23-Zah-Dl
Číslo zhotovitele:

Smluvní strany

1. Objednatel: Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace

Se sídlem: Úprková 795/1, 702 23 Ostrava
Zastoupen: 
IČO:

ředitel
00095711

DIČ: CZ 00095711
Zapsán v obch. rejstříku: vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988
Pověřen k jednání ve věcech 
smlouvy:

- technicko-provozní náměstek

Pověřeni k jednání ve věcech 
realizace stavby:

1) vedoucí střediska Frýdek-Místek
2) vedoucí TSÚ střediska Frýdek-Místek
3) technický dozor stavebníka střediska
Frýdek-Místek
4) vedoucí technického oddělení
ředitelství

2. Zhotovitel: PORRa.s.
Se sídlem: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10
Zastoupen: 
IČO:

- na 
43005560

DIČ: CZ43005560
Zapsán v obch. rejstříku: Městský soud v Praze, sp. zn. 1006
Bankovní spojení: a.s.,
Pověřen k jednání ve věcech 
smluvních: - na
Pověřen k jednání ve věcech 
technických a realizace 
stavby:

1.

1. Smluvní strany uzavřely dne 19.10.2023 smlouvu na realizaci stavebních prací, s číslem 
smlouvy objednatele: 129/OI-Ut/23-Zah a číslem smlouvy zhotovitele: 09-1102a23,
Souvislá oprava silnice 11/476 Třinec - Dolní Líštná v rozsahu dle:
• projektové dokumentace, vyhotovené firmou IngPLAN, Klím ková

1631/15, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava, IČ: 13436970, oceněného soupisu prací, 
dodávek a služeb, který je součástí nabídky zhotovitele podané v rámci veřejné 
zakázky na výběr zhotovitele díla dle této smlouvy (dále jen „soupis prací"),

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu Souvislá oprava silnice 11/476 Třinec - Dolní Líštná 1



• dalších podmínek zveřejněných v zadávací dokumentaci v rámci veřejné zakázky na 
výběr zhotovitele č. 129/OI-Ut/23-Zah, která předcházela uzavření této smlouvy,

• předpisů upravujících provádění stavebních děl a ustanovení této smlouvy.

2. Při realizaci stavebních prací došlo ke změně rozsahu prací oproti projektové dokumentaci, 
jde o méněpráce v položce postřiku proti trhlinám, vícepráce v položce sanací podkladních 
vrstev asfaltu a dopravních opatření podle dodatečného požadavku Magistrátu Třince dle 
ZBV ze 4.12.2023. Jde o vícepráce bez vlivu na kompletnost díla v nepodstatném finančním 
objemu. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly na uzavření dodatku, kterým je 
upravena cena díla v závislosti na objemu stavebních prací - méněprací arvíceprací.

3. Dodatek je uzavírán v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

III.
1. Smluvní strany se dohodly, že čl. V. odst. 1 smlouvy zní následovně:

Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena za dílo 
(v Kč)

celkem

Původní cena bez DPH dle SOD 3 743 036,11

Méněpráce dle Dodatku č. 1 - 60 970,80

Vícepráce dle Dodatku č. 1 106 114,00

Cena bez DPH dle Dodatku č. 1 3 788 179,31

DPH dle Dodatku č. 1 795 517,66

Cena vč. DPH dle Dodatku č. 1 4 583 696,97

IV.

1. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.

2. Smluvní ujednání tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

3. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti 
dnem zveřejnění v Registru smluv. Zveřejnění dodatku smlouvy v Registru smluv 
zprostředkuje objednatel. Plnění předmětu dodatku smlouvy před účinností tohoto 
dodatku se považuje za plnění podle tohoto dodatku a práva a povinnosti z něj vzniklé se 
řídí tímto dodatkem smlouvy o dílo.

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu Souvislá oprava silnice 11/476 Třinec - Dolní Líštná 2



4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o 
celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Dodatek č. 1 přezkoumal ve vztahu k VZ

ředitel organizace

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu Souvislá oprava silnice 11/476 Třinec - Dolní Líštná 3


